1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

segep@uffs.edu.br

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 042/PROGESP/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo

10 da Lei 11.091/2005,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome

SIAPE

Cargo

Nível de Vencimento

Vigência

Processo nº
De Para

Adelar Ferreira Pes 1877879
Técnico de

Laboratório
III (três) IV (quatro) 14/01/2016

23205.000417/20

13-58

Dariane Carlesso 1763953 Pedagogo-Área IV (quatro) V (cinco) 01/02/2016
23205.001360/20

13-12

Fabio Canapini 1764056 Secretário Executivo IV (quatro) V (cinco) 10/02/2016
23205.000737/20
13-16

Glauber Renan de

Lima
2795439 Tecnólogo I (um) II (dois) 16/11/2015

23205.000595/20

16-78

Jaqueline Chassot 1764436 Secretario Executivo IV (quatro) V (cinco) 11/02/2016
23205.000739/20

13-05

Kelly Trapp 1762746 Secretario Executivo IV (quatro) V (cinco) 03/02/2016
23205.000754/20
13-45

Laucir Gerson

Breitkreitz
1762234 Administrador IV (quatro) V (cinco) 11/02/2016

23205.000753/20

13-09

Lilian Carla Simioni 1762944 Jornalista IV (quatro) V (cinco) 08/02/2016
23205.001361/20

13-59

Mario Guilberto

Machado Souza
1827505

Técnico de

Tecnologia da
Informação

III (três) IV (quatro) 01/06/2015
23205.008440/20

12-18

Priscila Steffens Orth 1762340 Secretario Executivo IV (quatro) V (cinco) 02/02/2016
23205.000764/20
13-81

Rony Ristow 2148100
Técnico Em

Eletrotécnica
I (um) II (dois) 15/02/2016

23205.001258/20

16-06

Roselaine de Lima

Cordeiro
1764062 Secretário Executivo IV (quatro) V (cinco) 11/02/2016

23205.000760/20

13-01

Vanessa Becker 2152975
Assistente em
Administração

I (um) II (dois) 19/02/2016
23205.001268/20
16-33

Chapecó-SC, 08 de abril de 2016.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br